MOÇÃO N. 014/2019
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
Empresa denominada Alta Leilões, pelos
relevantes serviços prestados ao nosso
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 A empresa com a razão social João Gonçalves Medeiros Junior - ME,
denominada Alta Leilões com endereço fixo na rodovia MT-208, KM 145, Zona
Rural, com a missão de sempre buscar o bem social e a satisfação do cliente, com
responsabilidade, compromisso, solidário e sempre respeitando o próximo.

Com o atendimento ao produtor rural e outras empresas realizam e
administram leilões rurais, com agendamento de eventos agropecuários, máquinas e
equipamentos. Além de realizar leilões beneficentes tais como Hospital de Câncer de
Barretos, Hospital de Câncer de Mato Grosso e Rotary Club, outras do nosso
município APAE, Lar do Idosos e CEEDA.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 21 de
maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente a empresa homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 16 de maio de 2019.

Oslen Dias dos Santos
Vereador Tuti